
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в порядок 
предоставления субсидии в целях 
возмещения затрат организациям 
коммунального комплекса связанных с 
приобретением топливно-энергетических 
ресурсов для производства 
(реализацией) тепловой энергии, 
утвержденный постановлением 
администрации Кыштымского 
городского округа от 08.08.2022 г. № 1699

В целях уточнения условий и порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам в целях субсидии в целях возмещения затрат 
организациям коммунального комплекса связанных с приобретением 
топливно-энергетических ресурсов для производства (реализацией) тепловой 
энергии, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,

1. Внести в порядок предоставления субсидий в целях возмещения 
затрат организациям коммунального комплекса, связанных с приобретением 
топливно-энергетических ресурсов для производства (реализации) тепловой 
энергии, утвержденный постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 08.08.2022 г. № 1699, следующие изменения:

абзац второй пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
202 JkPP у г. Кыштым

ПОСТАНОВЛЯЮ:



«Сведения о субсидии размещаются Финансовым управлением 
администрации Кыштымского городского округа на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  единый портал) не позднее 
15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете 
(решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;

подпункт 1 пункта 9 Порядка после слов «соответствующей 
доверенности)» дополнить словами «с указанием размера субсидии и 
направлений ее использования в соответствии с пунктом 4 настоящего 
Порядка;»;

пункт 9 Порядка дополнить подпунктом 14 следующего содержания: 
«14) информационную справку о размере невозможной к взысканию 

задолженности, подтвержденной актами службы судебных приставов, 
подписанную руководителем (либо уполномоченным претендентом на 
получении субсидии при условии представления соответствующей 
доверенности), а также заверенную печатью (при наличии).»;

абзац первый пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. Объявление о проведении отбора (далее -  объявление) 

утверждается постановлением Администрации Кыштымского городского 
округа и размещается на официальном сайте Администрации Кыштымского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее -  сеть Интернет), а также на едином портале (при наличии 
технической возможности) в срок не менее 10 календарных дней до дня 
завершения срока приема заявок:»;

пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«14. Требования к участникам отбора, которым должен 

соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего 
месяцу, в котором планируется проведение отбора:

у участника отбора отсутствует просроченная задолженности по 
возврату в бюджет Кыштымского городского округа субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед Кыштымского 
городского округа, а также о том, что получатель субсидии не получает 
средства из местного бюджета на цель, указанную в пункте 2 настоящего 
Порядка, в соответствии с иными нормативными правовыми актами 
Кыштымского городского округа;

участники отбора - юридические лица не должны находиться в 
процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 
присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, 
другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена 
процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 
участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;



в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, 
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о 
физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся 
участниками отбора;

участники отбора не должны являться иностранными юридическими 
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, 
в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного 
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;

участники отбора не должны получать средства из бюджета 
Кыштымского городского округа на основании иных муниципальных 
правовых актов на цели, установленные пунктом 2 настоящего Порядка;

участники отбора не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, 
если такие требования предусмотрены правовым актом);

наличие соответствия перечню документов, необходимых для 
подтверждения соответствия участника отбора требованиям, 
предусмотренным пунктом 9 настоящего Порядка.»;

пункт 17 Порядка дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, 

определенных для подачи заявок.»;
в приложении 2 порядка слова «3i - затраты на приобретение топливно- 

энергетических ресурсов за прошедший год, период прошедшего года (в 
случае, если за прошедший год субсидия на возмещение затрат по 
приобретению топливно-энергетических ресурсов претенденту на получение 
субсидии из бюджета Кыштымского городского округа не выдавалась) и 
истекший период текущего года i-й организации;» заменить словами «3i -



размер невозможной к взысканию дебиторской задолженности, 
подтвержденной актами службы судебных приставов, i-й организации;»;

приложение 3 порядка дополнить словами «Р; не может превышать 
предельного размера субсидии, рассчитанного в соответствии с приложением

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа Власову Е.С.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и 
инвестициям Заикина А.А.

№ 2.».

Г лава Кыштымского городского округа

Александровна 
Дата: 2023-11-23 
09:00:52


